

نگاهی گذرا به یک واحد تولیدی نمونه در استان کرمان؛

گلاب زهرا پیشرو در توسعه کشاورزی پایدار

پاستوریزاسیون در سالم‌ترین نوع بسته‌بندی و سازگار با محیط زیست (بطری‌های شیشه‌ای) به دست مصرف‌کننده می‌رسد. ضمن این‌که بنا بر سلیقه مشتری به صورت محدود در بسته‌بندی‌های پت و پلی‌اتیلن مخصوص مصارف غذایی (فود گرید) نیز عرضه می‌گردد.

پروژه ایجاد

اولین مزرعه نمونه و خودکفا

چند سالی است پروژه تحت عنوان مزرعه هلکار نگار با همکاری این شرکت در منطقه نگار شهرستان بردسیر کلید خورده است که شامل احداث چندین هکتار گلستان ارگانیک و بیودینامیک، مزرعه گندم، ذرت و دامپروری است که هدف از این پروژه، ایجاد اولین مزرعه نمونه و خودکفاست که پس از تحقق تمامی مراحل اجرایی آن، می‌تواند به عنوان زنجیره تکمیلی تولیدات ارگانیک و بیودینامیک و نیز یک واحد کشت و صنعت پایدار مطرح شود که به شکل یک زنجیره کامل تولید فعالیت می‌کند. فعالیت شرکت گلاب زهرا نقش مهمی در تحول اقتصادی منطقه لاله‌زار داشته است به گونه‌ای که چند صد خانوار از اهالی این منطقه به طور مستقیم و غیرمستقیم از قبل گلاب زهرا امرار معاش می‌کنند.

این شرکت در تمامی سال‌ها به عنوان مهمترین خریدار محصول گل محمدی این منطقه بوده است. علیرغم این‌که گاهی به دلیل حضور واسطه‌های خرید و ایجاد نوسانات قیمت، آشفته‌گی‌هایی در بازار خرید این محصول ایجاد شده است، همواره حضور گلاب زهرا گره‌گشا بوده است.

بی‌شک توفیقی چنین عظیم، جز در سایه همت بانیان و متشکل کردن کشاورزان چنان خانواده‌ای بزرگ و نیز محوریت اخلاق حرفه‌ای و انسانی هرگز میسر نمی‌شد. نیت خیر بانیان که بیش از نیمی از سهام این شرکت را به بنیاد خیریه صنعتی (موسسه‌ای با سابقه‌ای بیش از صد سال) واگذار نمودند، موجبات توفیق روز افزون این مجموعه را محقق ساخته است.



نام گلاب زهرا سال‌هاست با کیفیت و صداقت و مشتری‌مداری و قانون‌مداری عجین شده است و از معدود شرکت‌هایی است که علیرغم وجود موانع نفس‌گیری همچون تحریم‌های ظالمانه خشک‌سالی‌های مداوم و آثار مخرب آن بر برداشت گل محمدی باز هم توانسته در شرایطی چنین بحرانی در مسیر توسعه صادرات و حفظ کشاورزان به عنوان تولیدکننده اولیه و مشتریان داخلی و خارجی گام‌های بلندی بردارد و انتخاب گلاب زهرا به عنوان صادرکننده نمونه طی سال‌های متمادی شاهدهی بر این مدعاست.

پیشرفته‌ترین واحد گلاب و عرقیات در خاورمیانه

شرکت گلاب زهرا بیش از چهل سال قبل به همت و تدبیر همایون صنعتی و شهین‌دخت صنعتی در دره حاصلخیز لاله‌زار بنیان نهاده شد و اینک این مجموعه گسترده‌ترین و پیشرفته‌ترین واحد تولید گلاب و عرقیات گیاهی در خاورمیانه به شمار می‌رود که بیش از بیست نوع محصول شامل گلاب، روغن گل محمدی، گل و غنچه و نیز عرقیات گیاهی را با کیفیتی مثال زدنی تولید و روانه بازارهای داخلی و بین‌المللی می‌کند.

برای اولین بار در ایران، این شرکت موفق به تولید فنیل اتیل الکل یکی از فراورده‌های گل محمدی شده است که در صنایع غذایی می‌تواند به عنوان یک نگهدارنده طبیعی عمل کند. همچنین این شرکت اولین تولیدکننده روغن کامل گل محمدی در ایران است و گل و غنچه خشک محمدی در این شرکت با شرایط استاندارد و بهینه (ویژه گیاهان دارویی) تهیه می‌شود. لازم به ذکر است محصول گلاب و روغن گل محمدی این شرکت از چنان کیفیت بالایی برخوردار است که در برندهای معتبر لوازم آرایشی و بهداشتی دنیا از آن استفاده می‌شود؛ به گونه‌ای که این برندها فرمولاسیون تولیدات خود را بر اساس آنالیز و کیفیت گلاب و روغن شرکت گلاب زهرا تنظیم می‌نمایند.

پایه‌گذار کشاورزی ارگانیک در ایران

شرکت گلاب زهرا پایه‌گذار کشاورزی ارگانیک در ایران است و موفق به اخذ گواهینامه ارگانیک از موسسات معتبر بین‌المللی (از سال ۱۳۷۸ تا کنون) شده که این گواهی تمامی مراحل کاشت، داشت و برداشت محصول اولیه می‌شود. چند سالی است که کشاورزی بیودینامیک را نیز پایه‌ریزی نموده و گلستان‌های اختصاصی این شرکت در مهدی‌آباد شهرستان بردسیر به عنوان پایلوت کشاورزی بیودینامیک در کشور ایجاد شده است.

لازم به ذکر است کشاورزی بیودینامیک در واقع مرحله پیشرفته کشاورزی ارگانیک است و با اخذ گواهینامه دیمتر (Demeter) محصولات این شرکت علاوه بر ارگانیک بودن تحت عنوان محصولات بیودینامیک نیز به بازار عرضه می‌شود.

وسعت و تجهیزات بی‌نظیر در خاورمیانه

کارخانه گلاب زهرا به لحاظ وسعت و تجهیزات از قبیل تعداد دیگ‌های تقطیر در منطقه خاورمیانه بی‌نظیر است و فرایند تولید و استحصال گلاب و عرقیات طبق استانداردهای

